
ПРОТОКОЛ
№ 43 от «03» ноября  2016 г.
оценки и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе на право заключения договора поставки  коагулянта алюминия сульфата  (алюминий сернокислый водный раствор) в 2016-2017 г.
Дата и место вскрытия конвертов:
«03» ноября 2015 г., время: 11 ч 00 мин
г. Кострома, ул. Депутатская, д. 8, кабинет 34
Заказчик: Муниципальное унитарное предприятие города Костромы «Костромагорводоканал»
Вел совещание:
Заместитель Председателя Закупочной комиссии — Заместитель начальника Отдела закупок и материально-технического обеспечения Е.Д. Гусева.
Присутствовали:
Председатель закупочной комиссии: главный инженер М.Б. Речкин.
Члены закупочной комиссии: главный бухгалтер М.А. Иванова; начальник отдела капитального строительства В.Э. Роганов; начальник производственного отдела М.А. Зимакова; начальник отдела цен и тарифов, организации труда и заработной платы С.В. Левицкая; главный юрист И.Н. Куракин.
На заседании Закупочной комиссии присутствуют  7 (семь) из 8 (восьми)  членов комиссии.
Кворум имеется. Комиссия правомочна.
Отсутствовали:
Члены закупочной комиссии: заместитель главного инженера С.И. Мастаков
Протокол ведет:
Заместитель начальника отдела закупок и материально-технического обеспечения Е.Д. Гусева 
Заседание Закупочной комиссии открывает заместитель председателя Закупочной комиссии в 11 ч 00 мин.
Повестка дня:
1. Сопоставление заявок участников.
2. Оценка заявок в соответствии с критериями, установленными в документации о закупке.
3. Выбор победителя процедуры закупки.
1. Соответствие предоставленных документов условиям Документации о закупке. Сопоставление заявок участников.
	Участники
	ООО «Скоропусковский синтез»
	ООО «Синтез»
	ООО «Аурат-ВВ»

	Документы
	
	
	

	Документ, подтверждающий полномочия лица, подписавшего заявку
	Предоставлено
	Предоставлено
	Предоставлено

	Устав (для юридических лиц )
	Предоставлено
	Предоставлено
	Предоставлено

	Свидетельство о постановке на налоговый учёт
	Предоставлено
	Предоставлено
	Предоставлено

	Свидетельство о внесении записи в ЕГРЮЛ/ЕГРИП
	Предоставлено
	Предоставлено
	Предоставлено

	Выписка из ЕГРЮЛ/ЕГРИП, полученная не ранее чем за месяц до дня размещения на официальных сайтах извещения о проведении открытого конкурса
	Предоставлено
	Предоставлено
	Предоставлено

	Действующие санитарно-эпидемиологическое заключение
	Предоставлено
	Предоставлено
	Предоставлено

	Сертификат соответствия
	Предоставлено
	Предоставлено
	Предоставлено

	Экспертное заключение на соответствие Единым санитарно-эпидемиологическим и гигиеническим требованиям Таможенного Союза
	Предоставлено
	Предоставлено
	Предоставлено

	Паспорт безопасности
	Предоставлено
	Предоставлено
	Предоставлено

	Технические условия
	Предоставлено
	Предоставлено
	Предоставлено

	Подписанный участником и скрепленный печатью участника договор, включая все приложения, в 2-х экземплярах
	Предоставлено
	Предоставлено
	Предоставлено

	Согласие на обработку персональных данных
	Предоставлено
	Предоставлено
	Предоставлено

	ИТОГИ (соответствует/не соответствует)
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует


2. Оценка заявок в соответствии с критериями, установленными в документации о закупке.
Оценка заявок производится на основании критериев оценки, в соответствии с порядком оценки и сопоставления заявок Положения о закупке товаров, работ, услуг для нужд МУП г. Костромы «Костромагорводоканал». Для определения лучших условий исполнения договора, предложенных в заявках на участие в открытом конкурсе, Закупочная комиссия оценивает и сопоставляет заявки в соответствии со следующими критериями: Цена договора — расчетный метод; условия оплаты — экспертный метод. 
Порядок оценки:
Критерий оценки «Цена договора» - значимость критерия – 70%.
Для определения рейтинга заявки по критерию «Цена договора» используется расчетный метод.
Рейтинг, присуждаемый заявке по критерию «Цена договора», определяется по формуле:
	Ra i =
	A max - A i
	× 70

	
	A max
	


где:
Ra i - рейтинг, присуждаемый i-й заявке по критерию «Цена договора»;
A max - начальная (максимальная) цена договора, установленная в закупочной документации;
A i - предложение i-го участника закупки по цене договора;
70 — значимость критерия.
Рейтинг, присуждаемый i-й заявке по критерию «Цена договора», умножается на соответствующую указанному критерию значимость и используется для расчета итогового рейтинга по заявке.
При оценке заявок по критерию «Цена договора» лучшим условием исполнения договора по указанному критерию признается предложение участника закупки с наименьшей ценой договора.
Начальная максимальная цена: 56 000 000 (пятьдесят шесть миллионов) рублей 00 копеек, в т.ч. НДС 18%. 
	№ заявки
	Участник открытого конкурса
	Цена договора (с НДС)
	Баллы

	92
	ООО «Скоропусковский синтез»
	50 260 000,00
	7,18

	103
	ООО «Синтез»
	55 300 000,00
	0,88

	104
	ООО «Аурат-ВВ»
	47 495 000,00
	10,63


Критерий оценки «Условия оплаты» - значимость критерия – 30%.
Оценка формируется исходя из следующих условий:
1 - 3 балла - частичное соответствие требованиям документации;
4 - 6 баллов - полное соответствие требованиям документации;
7 - 8 баллов - критерий, характеризующий поставщика, частично превосходит требования документации;
9 - 10 баллов - критерий, характеризующий поставщика, существенно превосходит требования  документации.
Начальные условия: Форма оплаты — постоплата 10 календарных дней. Оплата Товара производится Покупателем путём перечисления денежных средств на расчётный счёт Поставщика. 
	Участник открытого конкурса
	Условия оплаты, предложенные участником
	Критерии:
Условия оплаты

	ООО «Скоропусковский синтез»

	Постоплата — 10 календарных дней с даты получения от Поставщика счета на оплату и счета-фактуры, оформленных в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ.
	
	Баллы

	
	
	5
	6
	6
	5
	5
	6
	6
	5,6

	ООО «Синтез»
	Покупатель обязуется полностью оплатить поставленную партию товара путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика в течение 15 (пятнадцати) календарных дней с даты поставки на склад Покупателя
	
	Баллы

	
	
	8
	8
	8
	8
	8
	7
	7
	7,7

	ООО «Аурат-ВВ»
	Покупатель обязуется полностью оплатить поставленную партию товара путем перечисления денежных средств  на расчетный счет Поставщика в течение 31 (тридцать один) календарный день с даты поставки на склад Покупателя.
	
	Баллы

	
	
	10
	9
	10
	10
	10
	9
	9
	9,6


Для расчета итогового рейтинга по заявке Участника суммируются баллы по всем критериям.  
Победителем открытого конкурса признается участник, который предложил лучшие условия исполнения договора и получивший самый высокий рейтинг по сумме набранных баллов в соответствии с критериями оценки.
	№ заявки
	Участник открытого конкурса
	Баллы по критерию «Цена договора»
	Баллы по критерию
«Условия оплаты»
	Итоговый рейтинг, присуждаемый заявке

	92
	ООО «Скоропусковский синтез»
	7,18
	1,68
	8,86

	103
	ООО «Синтез»

	0,88
	2,31
	3,19

	104
	ООО «Аурат-ВВ»

	10,63
	2,88
	13,51


По результатам оценки и сопоставления заявок победителем признать ООО «Аурат-ВВ».
Проголосовали:
«За» - 7 голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов.  
Решение закупочной комиссии: 
1. К сопоставлению и оценке заявок на участие в открытом конкурсе на право заключения договора поставки коагулянта алюминия сульфата  (алюминий сернокислый водный раствор) для нужд МУП г. Костромы «Костромагорводоканал» допущены заявки участников: ООО «Скоропусковский синтез», ООО «СИНТЕЗ», ООО «Аурат-ВВ».
2. Признать открытый конкурс на право заключения договора поставки коагулянта алюминия сульфата  (алюминий сернокислый водный раствор) для нужд МУП г. Костромы «Костромагорводоканал» состоявшимся.
3. Победителем признать участника ООО «Аурат-ВВ».
4. Уведомить участника ООО «Аурат-ВВ» об итогах открытого конкурса.
Заседание Закупочной комиссии закрыто в 11 ч  08 мин. 
Подписи:
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